*) Die bekannte Schlussformel wie S. 63.

1426.

Pabst Alexander IV. ertheilt dem Kloster der heil. Elisabeth in Ulm (Söflingen) die Vergünstigung, zur Verköstigung von Legaten und Nuntien des heil. Stuhles, sowie zu Steuern, Collecten, Subsidiis ohne ausdrückliche Erwähnung dieses Privilegiums und des Ordens des Klosters nicht verpflichtet zu sein.

Im Lateran 1257. Februar 18.

Alexander episcopus, servus servorum dei, dilectis in Christo filiabus, abbatisse et conventui^{a)} monasterii sancte Elisabeth in Vlma, ordinis sancti Damiani, Constantiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Paupertati, quam propter deum voluntarie sustinetis, et quieti paterna^{b)} volentes in posterum solitudine providere auctoritate vobis presentium indulgemus, ut vos ad prestationem procuracionum legatorum sedis apostolice vel nuntiorum ipsius aut exactionum vel collectarum seu subsidiorum quorumcunque minime teneamini nec ad ea solvenda per litteras dicte sedis aut legatorum vel nuntiorum eiusdem aut rectorum terrarum ecclesie Romane impetratas seu impostorum impetrandas, cuiuscunque tenoris fuerint, in perpetuum compelli possitis, nisi dicte sedis littere impetrande plenam et expressam de presentibus et ordine vestro fecerint mentionem. Nos enim decernimus irritas et inanes interdicti, suspensionis et excommunicationis sententias, si quas propter hoc in vos vel vestrum aliquas aut monasterium vestrum contigerit promulgari. Nulli ergo *u. s. w.*^{*)}.

Datum^{c)} Laterani, XII. kalendas Martii, pontificatus nostri anno tertio.

Nach einer wenig correcten, unbeglaubigten Abschrift des 17. Jahrhunderts. — Abdruck: Ulmisches Urkundenbuch 1, S. 99.

a) Die Vorlage hat irrig: *abbatisse conventus*. — b) Desgl. *paterne*. — c) Desgl. *Date*.

*) Die bekannte Schlussformel wie S. 63.

1427.

Graf Konrad von Vaihingen überträgt das seitherige Lehngut Krafts von Gräfenhausen in Dietenhausen auf dessen Bitten dem Kloster Herrenalb als freies Eigenthum unter Vorbehalt des Wiedereinlösungsrechts für den Lehensmann binnen Jahresfrist.

Pforzheim 1257. Februar 23.

Omnibus Christi fidelibus hanc paginam inspecturis Cynradus comes de Vehingen subscriptis fidem adhibere. Facile || labitur a memoria hominum quod non fuerit scrip-

turarum testimoniis fulcitum. Sciant ergo tam presentes quam || posteri, quod Krafto dictus de Grauenhusen¹⁾ noster fidelis pro restitutione dampni fratribus in Alba, Cyster-tiensis || ordinis, aliquando indebite irrogati feodum suum in Dietenhusen²⁾, quo a nobis hucusque infeodatus esse dinoscatur, cum omni iurisdictione in presentia plurimorum libere et sine coactione arbitrii nostri gratie resignavit, subnixè rogans, quatinus intuitu sui servicii predictum feodum ad nos ratione proprietatis et domini devolutum beate Virgini et fratribus in Alba deo famulantibus cum omni iure et libertate conferre dignaremur. Nos igitur eius supplicationibus inclinati prefatum predium nostrum in Dietenhusen tam in agris quam in pratis, ortis, domibus, pascuis, silvis, cum omni libertate tali conditione libera donatione sepedictis fratribus contulimus, ut, si prefatus K. a proximo die resurrectionis domini usque ad sequentem diem resurrectionis domini anni evolati XXII libras Hallensium non persolverit, sepedictum predium cum omnibus suis attinentiis, ut supra dictum est, memorato claustro sine ulla contradictione perpetuo iure proprietatis in usus fratrum manebit. Testes: dominus Waltherus abbas, dominus Beroldus prior, frater Cunradus de Winspere eiusdem loci, milites Beroldus advocatus de Reiningen³⁾, Trochelarius et filius eius Henricus, Dietherus de Illingen⁴⁾, Krafto de Sasbach⁵⁾ et alii quam plures. Verum, quia prout sunt sensus hominum ab adolescentia sua in malum, ut hec donatio omni occasione et impetitione remota firma et inconvulsa permaneat, presentem cedula[m] sigilli nostri munimine duximus [ro]borandam.